
 

 

UCHWAŁA NR XIV/75/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Krośniewice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), pkt 9) lit. c), d), i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211, 212, 214, 217, 222 ust. 2, 

art. 236  ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907; z 2025r. poz. 39), Rada Miejska  w Krośniewicach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości, po zmianie,  

6 926 561,95 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z  kredytów w  kwocie  4 902 832,48 zł, 

2) przychodami pochodzącymi z  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

1 835 205,87 zł, 

3) przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 188 523,60 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości, po zmianie,  8 180 118,36 zł i rozchody budżetu 

w łącznej wysokości  1 253 556,41 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie   z załącznikiem    nr 4 do niniejszej 

uchwały, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości, po zmianie,  4 741 756,37 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości  2 227 138,00 zł. 

§ 6. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 5737



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Daniel Modliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5737



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

            w złotych 

             

PLAN DOCHODÓW 2025 ROKU 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 9 017 582,90 -8 967 310,90 8 967 310,90 9 017 582,90 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 967 310,90 -8 967 310,90 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 685 360,74 -685 360,74 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 281 950,16 -8 281 950,16 0,00 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 8 281 950,16 8 281 950,16 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 8 281 950,16 8 281 950,16 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 685 360,74 685 360,74 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 685 360,74 685 360,74 

bieżące razem: 50 322 956,79 -8 967 310,90 8 967 310,90 50 322 956,79 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
404 478,51 0,00 0,00 404 478,51 

majątkowe 

majątkowe razem: 17 132 354,05 0,00 0,00 17 132 354,05 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
34 384,89 0,00 0,00 34 384,89 

             

Ogółem: 67 455 310,84 -8 967 310,90 8 967 310,90 67 455 310,84 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
438 863,40 0,00 0,00 438 863,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5737



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

PLAN WYDATKÓW 2025 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

900  

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 6 280 931,15 5 723 431,15 5 627 804,15 169 654,00 5 458 150,15 90 027,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 557 500,00 557 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 835 205,87 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 116 137,02 7 558 637,02 5 627 804,15 169 654,00 5 458 150,15 1 925 232,87 5 600,00 0,00 0,00 0,00 557 500,00 557 500,00 0,00 0,00 0,00 

 90017 
Zakłady gospodarki 

komunalnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 835 205,87 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 835 205,87 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 72 546 666,92 50 271 191,60 37 693 642,89 23 751 573,59 13 942 069,30 4 641 188,50 6 364 647,21 571 545,00 0,00 1 000 168,00 22 275 475,32 22 275 475,32 55 842,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 835 205,87 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 1 835 205,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 381 872,79 52 106 397,47 37 693 642,89 23 751 573,59 13 942 069,30 6 476 394,37 6 364 647,21 571 545,00 0,00 1 000 168,00 22 275 475,32 22 275 475,32 55 842,00 0,00 0,00 

                      

                    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5737



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 
    

    

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2025 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 180 118,36 

1. Kredyty i pożyczki § 952 6 156 388,89 

2. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 188 523,60 

3. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

§ 950 1 835 205,87 

Rozchody ogółem:  1 253 556,41 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 253 556,41 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5737



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

       

Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

       

Dział  Rozdział Treść Kwota dotacji razem 
z tego kwota dotacji 

podmiotowej  przedmiotowej  celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  Nazwa jednostki/Nazwa zadania      

600 60004 Dotacja dla Powiatu Kutnowskiego-transport zbiorowy 137 387,00 0,00 0,00 137 387,00 

700 70005 
Dotacja przedmiotowa dla Zakładu Budżetowego -  Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej - do zasobów mieszkaniowych 
172 471,00 0,00 172 471,00 0,00 

750 75095 Związek Gmin Regionu Kutnowskiego  - składka członkowska 23 010,00 23 010,00 0,00 0,00 

750 75095 Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury - składka członkowska  3 827,50 3 827,50 0,00 0,00 

801 80195 Dotacja dla Gminy Nowe Ostrowy - koszty zatrudnienia prezesa ZNP 21 200,00 0,00 0,00 21 200,00 

801 80195 Starostwo Powiatowe - obsługa Kasy Zapomogowo Pożyczkowej 16 428,00 0,00 0,00 16 428,00 

851 85154 Zadania w zakresie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 

900 90017 Dotacja dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  1 835 205,87 1 835 205,87 0,00 0,00 

900 90095 
Dotacja przedmiotowa dla Zakładu Budżetowego -  Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej - do kanalizacji deszczowej 
30 027,00 0,00 30 027,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5737



921 92113 Gminne Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Krośniewicach  2 457 200,00 2 157 200,00 0,00 300 000,00 

  Razem 4 741 756,37 4 019 243,37 202 498,00 520 015,00 

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych  
Nazwa jednostki/Nazwa zadania      

754 75412 Dotacja celowa inwestycyjna na zmianę źródła ciepła w budynku OSP w Krośniewocach  135 000,00 0,00 0,00 135 000,00 

801 80195 
Dotacja dla Szkoły Podstawowej  Fundacji ,,Elementarz" z Oddziałem Przedszkolnym                       

w Jankowicach  
1 829 638,00 1 829 638,00 0,00 0,00 

851 85195 Zadania  z zakresu ochrony i promocji zdrowia  10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

900 90005 
Dotacja na modernizację systemów ogrzewania,ograniczającą emisję zanieczyszczeń                

w budynkach na terenie Gminy Krośniewice 
60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

900 90005 Dotacja w ramach Programu Priorytetowego,, Ciepłe Mieszkanie" 57 500,00 0,00 0,00 57 500,00 

921 92195 Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej i  sportu 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

926 92695 Zadania z zakresu sportu  120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

  Razem  2 227 138,00 1 829 638,00 0,00 397 500,00 

  Dotacje ogółem 6 968 894,37 5 848 881,37 202 498,00 917 515,00 

       

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5737



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego na 2025 rok 

Stan środków obrotowych na początku roku * 274 655,10 

     

PRZYCHODY 

Dział Rozdział Nazwa Ogółem w tym dotacja 

1 2 3 4 5 

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz                      i 

wodę 
1 610 000,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 1 610 000,00 0,00 

500  Handel 140 000,00 0,00 

 50095 Pozostala dzialalność 140 000,00 0,00 

   700  Gospodarka mieszkaniowa 1 243 200,00 172 471,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 243 200,00 172 471,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 825 205,87 1 865 232,87 

 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 300 000,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 257 000,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 413 000,00 0,00 

90095 Pozostała działalność  1 020 000,00 30 027,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 835 205,87 1 835 205,87 

RAZEM   8 818 405,87 2 037 703,87 

     

KOSZTY 

Dział Rozdział Nazwa Ogółem 

1 2 3 4 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 250 525,17 

 40002 Dostarczanie wody 2 250 525,17 

500  Handel 67 500,00 

 50095 Pozostala dzialalność 67 500,00 

   700  Gospodarka mieszkaniowa 1 335 113,30 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 335 113,30 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 165 267,40 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 13 000,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 120 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 110 000,00 

 90017 Zakłady Gospodarki Komunalnej 3 809 567,40 

 90095 Pozostała działalność  112 700,00 

RAZEM   8 818 405,87 

     

Stan środków obrotowych na początku roku * 274 655,10 

* stan środków pieniężnych   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5737


		2025-05-27T12:00:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




